



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΟΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

29

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΑΧ. 8
Έτος 56. ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15227

ΘΑ ΝΙΚΗΣΟΥΜΕ

Ο εκλογικός αγώνας για την εκλογή του Δημάρχου και του Δημοτικού Συμβουλίου άρχισε. Οι συνδυασμοί έχουν ανακαταλάβει και υπάρχουν στα Γιάννινα τρεις συνδυασμοί που θα ζητήσουν την ψήφο των Γιαννιωτών.

Έγινε πια σαφές ότι οι τρεις συνδυασμοί αντιπροσωπεύουν τρεις πολιτικές παρατάξεις. Ο ένας συνδυασμός, ανήκει στο χώρο της Δεξιάς, ο άλλος εκπροσωπεί το ΚΚΕ και ο τρίτος είναι ο συνδυασμός του ΠΑΣΟΚ και των κομμάτων που συνεργάζονται (ΚΚΕ εσ. και ΚΟΔΗΣΟ), οι δύο πρώτοι παρουσιάζονται με τη μάσκα του αδεσμευτού, ενώ ο τρίτος έχει το θάρρος να διακηρύττει ότι ανήκει σε μία πολιτική παράταξη.

Ο πρώτος συνδυασμός της Δεξιάς που παρουσιάζεται σαν υπερκομματικός θα πρέπει να καταβάλει μία μεγάλη προσπάθεια για να μειώσει στο ελάχιστο την διαρροή των ψήφων. Είναι αμφίβολο αν θα το πετύχει αυτό. Ποντάρει κυρίως στο «δημιουργικό έργο» της τετραετίας, όπως ο ίδιος ισχυρίζεται, αλλά για το «δημιουργικό αυτό έργο» υπάρχουν πολλές αμφιβολίες που εκφράζονται από όλους τους συμπολίτες μας. Και η επιμονή του συνδυασμού της Δεξιάς, να επιμένει ότι δήμαρχος προορίζεται μόνο για να δημιουργεί καλή υπηρεσία αποχέτευσης, φανερώνει ότι δεν έχει συλλάβει το μήνυμα των εποχών και παραμένει προσκολλημένη στις παλιές δοξασίες που έχουν πεθάνει.

Ο δεύτερος συνδυασμός του ΚΚΕ δεν έπεισε κανένα ότι δεν στοχεύει στην αναμέτρηση των πολιτικών του δυνάμεων και ότι δεν στοχεύει στο να διαχωρίσει την θέση από το ΠΑΣΟΚ. Ο λόγος είναι απλός. Το ΠΑΣΟΚ και σαν κόμμα και σαν κυβέρνηση υποποιεί εκείνα που το ΚΚΕ διακηρύττει. (Αναγνώριση της Εθνικής Αντίστασης, την ψήφιση του νόμου για τον Συνδικαλισμό, ψήφο στα 18, την νέα νομοθεσία για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και τόσα άλλα) και είναι αλήθεια ότι πολλά μέτρα της σημερινής κυβέρνησης έχουν ξεπεράσει κατά πολύ τις διακηρύξεις του ΚΚΕ. Για να αποφύγει λοιπόν τον παρακωνισμό και την μείωση της εκλογικής του δύναμης αγωνίζεται αυτή την φορά το ΚΚΕ. Το ενδιαφέρον του για τον Δήμο είναι δευτερεύον.

Ο τρίτος συνδυασμός είναι ο πιο καθαρότερος και πιο ειλικρινής. Διακηρύττει ότι στοχεύει στο να υποιοήσει το πρόγραμμα της Κυβέρνησης για την δημιουργία μιας Τοπικής Αυτοδιοίκησης που να είναι πραγματικά κυρίαρχη στον τόπο της. Θέλει ένα Δήμο που να τον διοικεί το

Δημοτικό του Συμβούλιο, θέλει ένα δημοτικό συμβούλιο που να εφαρμόζει εκείνα που ζητούν οι συνειδητές επιτροπές. Θέλει πρό παντός ένα δήμαρχο που να μην προίσταται μόνον των υπηρεσιών καθαριότητας ή αποκομιδής απορριμμάτων, αλλά ένα δήμαρχο πραγματικό ηγέτη με τις εξουσίες και την δύναμη που αρμόζει σ' ένα δήμαρχο, που σε χώρες που η Τοπική Αυτοδιοίκηση λειτουργεί σωστά, είναι ο Πρωθυπουργός της πόλης των.

Ο συνδυασμός της Δημοτικής Αλλαγής διακηρύττει με θάρρος ότι στοχεύει και ότι θα αγωνισθεί να κάμει πραγματικότητα της εξαγγελίες της Κυβέρνησης του ΠΑΣΟΚ για μια Τοπική Αυτοδιοίκηση, όπως αυτή λειτουργεί στα Δημοκρατικά και Σοσιαλιστικά Κράτη. Αυτός όμως ο πρωταρχικός στόχος δεν σημαίνει ότι τα προβλήματα του Δήμου δεν θα λυθούν ή δεν θα αντιμετωπισθούν. Αντίθετα μάλιστα θα αντιμετωπισθούν από Δημοτικούς Συμβούλους και από Δήμαρχο που θα γνωρίζουν ότι μπορούν να μιλούν σαν ίσοι προς ίσον προς τον πρωθυπουργό της χώρας και προς τα μέλη του υπουργικού Συμβουλίου.

Θά λέγαμε μερικοί ότι αυτά είναι υπερβολές. Και όμως είναι μία πραγματικότητα γιατί έτσι την θέλει την Τοπική Αυτοδιοίκηση η σημερινή Κυβέρνηση. Δεν μπορούν και εκείνοι που εκπροσωπούν τον συνδυασμό της Δεξιάς και εκείνοι που εκπροσωπούν το συνδυασμό του ΚΚΕ, να αντιληφθούν ότι η διοίκηση του Τόπου δεν θα γίνεται πια στα υπουργικά γραφεία, αλλά στους Δήμους και τις κοινότητες. Η Δεξιά γιατί δεν μπορεί να συλλάβει αυτό, το δέ ΚΚΕ γιατί δεν το συμφέρει να το ομολογήσει.

Κάτω λοιπόν από τις συνθήκες αυτές και από το γεγονός ότι του συνδυασμού ηγείται ο κ. Κατσαδής που είναι ένας καταξιωμένος αγωνιστής των δημοκρατικών ιδεών, η νίκη είναι βέβαιη για τις Δημοκρατικές δυνάμεις. Τίποτα δεν μπορεί να σταματήσει πια το ποτάμι που πήρε το δρόμο του. Η νίκη είναι νίκη των Γιαννιωτών. Είναι νίκη των Δημοκρατικών δυνάμεων. Θά είναι μία αρχή για ένα αύριο που θα ανοίγει τους μεγάλους δρόμους για την Τοπική Αυτοδιοίκηση, που θα την καταστήσει τον πρώτο φορέα της επίλυσης των προβλημάτων της Επαρχίας και που θα την απαλλάξει από τον ασφυκτικό εναγχαλισμό του Κέντρου.

Το δικό μας καθήκον είναι να αγωνισθούμε όλοι μαζί, όχι για να εξασφαλισθεί η απλή πλειοψηφία, αλλά το αποτέλεσμα των Δημοτικών εκλογών να είναι και ένας θρίαμβος των Δημοκρατικών και Προοδευτικών δυνάμεων.

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΤΟΥ ΣΥΝΔΙΑΣΜΟΥ

«ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ»

«Καλούμε τον Λαό να πάρει τις τύχες της πόλης στα χέρια του»

Ο συνδυασμός «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» που εκφράζει την πλειατή Δημοκρατική παράταξη με υποψήφιο Δήμαρχο τον ΣΠΥΡΟ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ, έδωσε χθες στην δημοσιότητα την διακήρυξη του.

Γιαννιώτικε Λαέ,
Οι δημοτικές εκλογές στις 17 του Οκτωβρίου 1982 έχουν για την πόλη μας, την περιοχή μας και τη χώρα μας γενικότερα αποφασιστική σημασία. Και τούτο γιατί στο χώρο της Τοπικής Αυτοδιοίκησης διαμορφώνονται δύο θεμελιώδη διαφορετικοί εταίροι. Η πρώτη είναι η επιλογή της δε-

ξιάς, την οποία στην πόλη μας εκπροσωπεί η απερχόμενη δημοτική αρχή. Είναι η αντίληψη που υποδιάζει την Τοπική Αυτοδιοίκηση σε ένα απλό διοικητικό υποκατάστατο του κράτους χωρίς κανένα περιεχόμενο, χωρίς δυνατότητα αντενέργου δράσης, χωρίς οικονομικά μέσα και δυνατό-

τητες προτοβουλίας.
Η δεύτερη επιλογή θεωρεί την Τοπική Αυτοδιοίκηση ως αποκεντρωμένη δημοκρατική εξουσία που πηγαίνει άμεσα απ' το Λαό, αντέλκει τις αρμοδιότητες από το Σύνταγμα και τους Νόμους και εκφράζει την απόλυτη εξουσία των κατοίκων πάνω στις τοπικές του υποθέσεις.

Αυτή την αντίληψη εκφράζει στην πόλη μας ο συνδυασμός μας. Απαρτίζεται από καταξιωμένους συμπολίτες που θέλουν, ξέρουν και μπορούν να δουλέψουν με την καθοδήγηση ενός αγωνιστή και γνώστη των προβλημάτων της πόλης υποψήφιου Δημάρχου. Πιστεύει στην ακαταπόνητη και δημιουργική θέληση του λαού της πόλης, στη γνώση του ο ίδιος έχει για τα προβλήματα της και τα όνειρα που κάνει για το μέλλον της.

ΚΑΛΟΥΜΕ το Γιαννιώτικο Λαό να φύγει απ' το περιθώριο στο οποίο ήταν καταδικασμένος να βγει στο προσκήνιο και να πάρει τις τύχες της πόλης στα χέρια του.

Τον ΚΑΛΟΥΜΕ να υπερψηφίσει το συνδυασμό μας και να εγκρίνει με την ψήφο

του το δημιουργικό πρόγραμμά μας.
Τον ΚΑΛΟΥΜΕ να αγωνιστεί μαζί μας για να κάνουμε την Τοπική Αυτοδιοίκηση πραγματικό δάθρο της Δημοκρατίας, όπου τον κύριο ρόλο θα έχει η λαϊκή συμμετοχή και πρωτοβουλία.
Τον ΚΑΛΟΥΜΕ να ψηφίσει χωρίς διαταγή το ψηφοδέλτιο του αξίου δημοκράτη και αγωνιστή της πόλης μας ΣΠΥΡΟΥ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑ και των καταξιωμένων συνεργατών του, για να ανατείλουν μέρες δημιουργίας και προόδου, μέρες κοινωνικής, οικονομικής και πολιτιστικής ανάπτυξης στον τόπο μας.

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ ΣΠΥΡΟΣ ΚΑΤΣΑΔΗΜΑΣ

ΕΓΚΛΗΝΙΑ ΕΚΛΟΓΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ

Καλούμε το Γιαννιώτικο Λαό να παραστεί στα εγκαίνια του εκλογικού κέντρου της «ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ» στην Άνω Πλατεία (Αίγλη) που θα γίνουν την Κυριακή στις 3 Οκτώβρη και ώρα 7 μ.μ.

Φυλάκιση 3 μηνών σε ναυτιλιακό πράκτορα για απάτη

ΑΘΗΝΑΙ 28—Για απάτη ποσού μεγάλης αξίας, κινήθηκε ενόχος ερήμην από το Τριμελές Πλημμελειοδικείο Αθηνών, στον καταδικασθέντα σε φυλάκιση 3 ετών ο Δημ. Χ. Ρήγας, ιδιοκτήτης ναυτιλιακής εταιρείας στον Πειραιά.

Ο Ρήγας, όπως προέκυψε από την διαδικασία, τον Οκτώβριο 1959 εξαπάτησε τον αμερικανικό τουριστικό οίκο «Τραβέλ Ντιντ» με 1.000.000 δραχμές, παίρνοντας σαν προκαταβολή 50.000 δολάρια, προκειμένου να διαθέσει το κρουαζιερόπλοιο του «Βένους» σε δύο γκρουπ τουριστών των 50 ατόμων για κρουαζιέρα στην Μεσόγειο. Όταν όμως το καλοκαίρι του 1980 ήλθαν τα γκρουπ στην Ελλάδα, ο κατηγορούμενος είχε διαλύσει την επιχείρησή του και το κρουαζιερόπλοιο είχε κατασχθεί ύστερα από σχετικό πληρωτήριο των πιστώσεων του.

Το ίδιο δικαστήριο εξ' άλλου,

καταδίκασε επίσης ερήμην σε φυλάκιση 3 ετών για απάτη και πλαστογραφία, τον Άρθουρ Ντάγκον Χιούκ, 32 χρόνων από την Ζιμπάμπουε, ο οποίος αγόρασε με κλεμμένη επιταγή 2000 λιρών Κύπρου σαν προκαταβολή, ένα ιστιοφόρο σκάφος.

Το σκάφος αυτό ο Ζιμπάμπουανός, το αγόρασε από τον ιδιοκτήτη του Κ. Πέτρο Καλιτσόνη, με την υπόσχεση ότι το υπόλοιπο ποσό μέχρι τις 36.000 δολάρια της αξίας του θα το εξόφλούσε μέσω ελβετικής τράπεζας στην οποία είχε δώσει τις καταθέσεις του.

Όταν όμως ο πωλητής ζήτησε από την τράπεζα της Κύπρου την εξόφληση της επιταγής πληρωρήθηκε ότι ήταν κλεμμένη από Κύπριο έμπορο μαζί με ολόκληρο το μπλόκ επιταγών. Ο παθών κατάγγειλε τον «αγοραστή» στην αστυνομία ο οποίος και συνελήφθη -εν πλώ από το Αιμενικό ενώ έφευγε στο εξωτερικό.

Συγκεκριμένες προτάσεις ζητάει το υπουργείο για το 5ετές

Μ' έγγραφο του το υπουργείο Δημοσίων Έργων ζητάει από την Νομαρχία Ιωαννίνων να προτείνει συγκεκριμένα έργα με συγκεκριμένο προϋπολογισμό στους τομείς συγκοινωνίας, γεωργίας, κτηνοτροφίας, υδρεύσεως, αποχέτευσης, αρδύσεως κλπ. για να συμπεριληφθούν στο 5ετές πρόγραμμα

που καταρτίζεται. Για το σκοπό αυτό από τις υπηρεσίες της Νομαρχίας θα υπάρξει μία προεργασία τ' αποτελέσματα της οποίας θα υποβληθούν στον Νομαρχιακό Συμβούλιο για να πάρει την τελική απόφαση ως προς τα έργα που θα προταθούν.

Τι έγινε στην Αλβανία στις 25 προς 26 του μήνα;

BIENNΗ 28—Απόπειρα απόδοσης πραγματοποιήθηκε από ομάδα «Αλβανών εγκληματιών», τη νύχτα της 25ης προς 26η Σεπτεμβρίου, κάπου στις αλβανικές «ακτές», όπως μεταδόθηκε από το αλβανικό πρακτορείο «ΑΤΑ».

Η ομάδα αυτή ανακαλύφθηκε στις 6 το πρωί και «εξουδετερώθηκε» πέντε ώρες αργότερα -επισημαίνει το αλβανικό πρακτορείο.

Ο αρχηγός της ομάδας ήταν ο Ερνέστ Μουσταφά, σύμφωνα με το αλβανικό πρακτορείο ειδή-

σεων, το οποίο επισημαίνει ότι επρόκειτο για ομάδα «εγκληματιών Αλβανών εξοριστών». Την ομάδα εξουδετέρωσαν δυνάμεις του υπουργείου Εσωτερικών της Αλβανίας, μονάδες του αλβανικού στρατού και κάτοικοι της περιοχής. Στην κατοχή των Αλβανών εξοριστών βρέθηκαν αυτόματα όπλα, πιστόλια, κιάλια, ασύρματα, αμερικανικά δολάρια, ιταλικές λιρέτες και αλβανικά χαρτονομίσματα.

Στην περιφέρεια Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων

300 ΣΥΝΔΙΑΣΜΟΙ ΔΙΕΚΔΙΚΟΥΝ ΤΑ ΠΡΩΤΕΙΑ ΣΕ 136 ΚΟΙΝΟΤΗΤΕΣ

Οι συνδυασμοί των υποψηφίων για τις κοινοτικές και Δημοτικές εκλογές έχουν κατατεθεί ήδη από την περασμένη Κυριακή, οι μὲν πρώτοι στο Ειρηνοδικείο οι δὲ δεύτεροι στο Πρωτοδικείο.

Αφήνουμε κατ' αρχήν τους συνδυασμούς των Δήμων και ας επεξεργαστούμε τα στοιχεία που αφορούν τον αριθμό συνδυασμών σε κάθε κοινότητα. Φυσικά πρέπει να σάς διευκρινίσουμε ότι πρὸς στιγμή θ' ασχοληθούμε με τις κοινότητες που υπάγονται στην περιφέρεια του Ειρηνοδικείου Ιωαννίνων και πού είναι ούτε λίγο ούτε πολύ 136.

Είπα λοιπόν στις 136 κοινότητες διεκδικούν την προεδρία 300 συνδυασμοί. Αφαιρούμεν των κοινοτήτων Καλλιάρτες, Ματσούκι που λόγω μετακίνησης των κατοίκων έχουν αναβληθεί.

Ο μεγαλύτερος αριθμός συνδυασμών (4 συνολικά) υπάρχει στα χωριά: Καστρίτσα, Κόντσικα, Κοσμηρά, Περίβλεπτο, Πετροβούνι ενώ ο μικρότερος, 1 συνδυασμός, στα χωριά Βασιλική, Κουκλόν, Νέο Αμαρούσιο, Πεντόλακος, Ραφτανάιοι, Σμυρτιά.

Στην πρώτη περίπτωση αν αφαιρέσει κανείς δύο «τρεις κοινότητες που έχουν ως πούμε ένα «λογικό» πληθυσμό στις υπόλοιπες η ανάδειξη θα παιχτεί σε μία ψήφο ενώ δεν αποκλείεται να υπάρχουν πολλές... ισοπαλίες.

Γιατί 4 συνδυασμοί χρειάζονται 40 υποψηφίους το μέγιστο ή 28 το ελάχιστο. Αν οι ψηφοφόροι φτάνουν τους 200 στο Πετροβούνι π.χ. σε κάθε υποψήφιο αντιστοιχούν 5 ψήφοι. Τότε στην εκλογή θα παιχτεί... οικονομικά. Όσο μεγαλύτερο σ' έχεις τόσες μεγαλύτερες πιθανότητες έχεις για να βγεις.

Εν πάσει περιπτώσει σ' όλοι μας παρακάτω τον πίνακα των κοινοτήτων που υπάγονται στο Ειρηνοδικείο Ιωαννίνων με τον αριθμό των συνδυασμών που υπάρχουν σε κάθε ένα απ' αυτά.

- Αβγού 2
- Αγία Αναστασία 2
- Αγία Τριάδα 3
- Αγίου Ανδρόν 2
- Αγίου Νικόλαου 2
- Αετοράχης 2
- Αλεποχωρίου-Μπότσιαρη 2
- Αμπελιές 2
- Αμπελοχωρίου 2
- Αμπελάς 2
- Αναγούρων 2
- Ανατολής 2
- Ανατολικής 3
- Ανθοχωρίου 2
- Άνω Λαφίστης 3
- Αρδάσας 2
- Αρτοπούλας 2
- Ασβεστοχωρίου 3
- Ασπροχωρίου 2
- Ασφάκας 2
- Αχλαδέας 3
- Βαγεννίου 2
- Βαθυδέου 2
- Βαλκανιάς 2
- Βαπτιστού 2
- Βαπτιστών 2
- Βασιλικής 2
- Βουνοπλαγιάς 2
- Πλατανιάς 2
- Γεωργιάδων 2
- Γραμμένου 2
- Δαφνούλας 2

- Δερβιζάνων 3
- Δραγωφάς 2
- Δραμεσιών 2
- Δρίσκου 3
- Δροσχωρίου 3
- Δωδώνης 2
- Ελάφου 2
- Ελεούσης 3
- Ελληνικού 3
- Επισκοπικού 2
- Ζωωδόχου 2
- Ζωτικού 2
- Ηλιοκάλης 2
- Θεριακίου 2
- Καβαλλίου 2
- Καλλιάρτων 2
- Καλεντζίου 2
- Καρυών 3
- Καστρίτσας 4
- Καταμάχης 2
- Κατακιάς 2
- Κάτω Λαφίστης 2
- Κόντσικας 4
- Κοπάνης 2
- Κορύτιανης 2
- Κοσμηράς 4
- Κοτσέλιου 3
- Κουκλεσίου 1
- Κουμαριάς 3
- Κρανούλας 3
- Κρήνης 2
- Κρύας 2
- Κρυόβρυσης 2
- Κρυφούβου 2
- Κωσταντίνης 2
- Λίππας 2
- Λογγάδων 3
- Λοφίσκου 2
- Λύγγου 2
- Λυγκιάδων 2
- Μάζιας 3
- Μαυλοδάσους 2
- Μαντιέου 2
- Μαρμαρών 2
- Ματσουκίου 2
- Μεγάλης Γοτίτσας 2
- Μεγάλου Γαρδικίου 2
- Μεγάλου Περιστέρου 3
- Μελιάς 3
- Μελιάνης 2
- Μικράς Γοτίτσας 2
- Μιχαλιτσίου 3

- Μονολιθίου 2
- Μουζακίων 2
- Μουσιωτίτσας 3
- Μπαουσιών 2
- Μπάφρας 2
- Μπεστιάς 2
- Μπιζανίου 2
- Μυροδάφνης 2
- Νεοκισιάς 2
- Νέου Αμαρούσιου 1
- Νεοχωροπούλου 3
- Νήσου Ιωαννίνων 2
- Παλαιοχωρίου Συρράκου
- Παραδολιού 2
- Πεβινής 3
- Πεντολάδων 1
- Περάματος 3
- Περάτης 2
- Περδικας 2
- Περιβλεπτού 4
- Πεστών 2
- Πετροβούνι 3
- Πετροβουνίου 4
- Πηγαδίων 2
- Πλασιών 2
- Πλατανίων 2
- Πλατανούσας 3
- Πολυγύρου 2
- Πολυλόφου 2
- Πραμνίων 2
- Προσπίου 2
- Ραβενίων 2
- Ραδοβιζίου 2
- Ραφτανάιων 1
- Ροδοτοπίου 2
- Ρωμανίου 2
- Σανίου 3
- Σερβιανών 2
- Σερβιανών 2
- Σιστρονίου 2
- Σκλιβανής 2
- Σμυρτιάς 1
- Σταυρακίου 2
- Συράκου 2
- Τερρόδου 3
- Φορτσίου 2
- Χουλιάρδων 3
- Ψίνας 2

Εβρισε τροχονόμο

Προχθές και ώρα 17.15 ο Διογάρης Κων. του Σπ. ενώ, 18, κάτοικος Κατωιάς, ενταύθα και στην οδό Μπότσιαρη εξόβρισε αναίτιος τον τροχονόμο χωρική Μπουτζίνα Ευάγγελο. Ο δράστης συνελήφθη.

Έκαναν λαθραία ανασκαφές

Κατά άγνοστη ημερομηνία και ώρα άγνωστος ή άγνωστοι ενήργησαν λαθραία ανασκαφή στο αρχαίο Νεκροταφείο Μερόπης-Παγωνίου και κατέσπρεψαν ένα τάφο. Ενεργείται προανάκριση.

Πυρκαϊά κατέστρεψε χορταποθήκη

Προχθές και ώρα 22.30 στον οικισμό Άγιο Δημήτριο Πέτα Άρτης εξερράγη πυρκαϊά στη χορταποθήκη του Κάσσελου Νικολάου του Δημ. ενώ 46, κάτοικου Αγίου Δημητρίου Άρτης, από άγνοστη αιτία με αποτέλεσμα να αποσφραγεί αυτή.

Γιάστηκε ανημέρωτος...

Η «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΛΛΑΓΗ» την Κυριακή το βράδυ χωρίς δημοσιογράφοι και τηλεοπτικούς οφθαλμούς να ακανονίσουν τον συνδυασμό ο υποψήφιος Δήμαρχος και νυν αντιπρόεδρος της Επικρατείας στην Επικρατεία ήλθαν αλλά παρασυνέστησαν ότι δεν κληθήκαν επίσημα! Μία συνάδελφος μάλιστα διαστράγγισε την πραγματικότητα.

Μίλησε για... πολυδιαφημιζόμενα εγκαίνια που βέβαια δεν ήταν, ούτε αλλωστε ανακοινώθηκαν κάτι τέτοιο. Πυρολόγο το σκόλο με απαράδεκτες εκφράσεις. Λίγη σοβαρότητα δεν βλέπεται. Οι εφημερίδες καλούνται να ανεβάσουν το επίπεδο των δημοσιογραφικών αγώνων, όχι να το καταβάσουν.

Η εκλογή του Σπύρου Κατσαδή για προεκλογικό αγώνα χωρίς οξύτητα αφορά και τον Τύπο.

ΦΛΑΣ

Το ρολόι

Η αλλαγή της ώρας, φαίνεται ότι άφησε ανεπηρέαστο το ρολόι της πλατείας, που εξακολουθεί τον παλιό του χαβά - όπως τόσα πράγματα στον ξεχαρβαλωμένο Δήμο μας.

Φαίνεται λοιπόν σαν και το ρολόι μας να περιμένει τον νέο δήμαρχο να φροντίσει για την προσαρμογή του στην πραγματικότητα. Όπως και τόσα -πάλι- πράγματα στο Δήμο μας, που ο καθένας δημοτικός σύμβουλος νομίζει ότι είναι και συμπεριφέρονται σαν Δήμαρχος. Και δεν εννοούμε φυσικά μόνο τον συμπαθέστατο κ. Καζάνη...

Ο ΕΛΛΗΝ ΠΟΛΙΤΗΣ ΖΗΤΕΙ

Η δόλωση στον αναμεταδότη της Ε.Ρ.Τ. στο Μιτωκέλι

Εδώ και αρκετές μέρες έχει πάθει θάλαση ο αναμεταδότης της Ε.Ρ.Τ. στο Μιτωκέλι, χωρίς κανένα μέχρι τώρα να ενδιαιφύρεται για την επιδιόρθωσή του.

Όπως είναι γνωστό τα Γιάννινα καλύπτονται τηλεοπτικά τόσο από την ΕΡΤ όσο και από την ΥΕΝΕΔ από τους αναμεταδότες της Μανωλιάσσας και ένα μικρό πομπό που έχει τοποθετηθεί στο Μιτωκέλι. Ο πομπός της Μανωλιάσσας λειτουργεί κανονικά, όπως κανονικά λειτουργεί ο αναμεταδότης της ΥΕΝΕΔ στο Μιτωκέλι. Η θάλαση υπάρχει στον πομπό της ΕΡΤ. Αξίζει να σημειωθεί ότι ο αναμεταδότης στο Μιτωκέλι καλύπτει ένα μεγάλο μέρος της πόλης.

Παρόλο λοιπόν που η θάλαση έχει σημειωθεί εδώ και αρκετές μέρες κανένας τεχνίτης δεν στάθηκε για να αποκαταστήσει την θάλαση.

Έτσι και αργά λοιπόν οι ενδιαφερόμενοι κάτοικοι της πόλης, όπως κανονικά λειτουργεί ο αναμεταδότης της ΥΕΝΕΔ στο Μιτωκέλι, Η θάλαση υπάρχει στον πομπό της ΕΡΤ. Αξίζει να σημειωθεί ότι ο αναμεταδότης στο Μιτωκέλι καλύπτει ένα μεγάλο μέρος της πόλης.

Ενδιαφέρουσες ανακοινώσεις στο πανευρωπαϊκό συνέδριο Ανθρωπολογίας

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ, 28. Ευρεία ανακοίνωση για τον σκελετό του ελέφαντα και τα εργαλεία που βρέθηκαν πριν δύο χρόνια σε λόφο του χωριού Πέδρικα της Φλώρινας έκαναν σήμερα κατά την διάρκεια των εργασιών του τρίτου πανευρωπαϊκού συνεδρίου ανθρωπολογίας που οι κ.κ. Α. Παυλίδης, Ζ. Περρά (Αγγλία), και Α. Νέρν (Αυστρία).

Οι τρεις επιστήμονες είπαν ότι ύστερα από επίσημες εξετάσεις διαπιστώθηκε ότι ο σκελετός του ελέφαντα και τα εργαλεία είναι ηλικίας 2.900.000 χρόνων. Είναι από τα αρχαιότερα αντικείμενα που έχουν βρεθεί ως τώρα στην γη.

Εξ άλλου, ο Αλβανός ανθρωπολόγος Κ. Κουρκουτί για πρώτη φορά παρουσίασε διεθνώς παλαιολιθικά εργαλεία που βρέθηκαν στην Αλβανία.

Η σημαντική μέρα αφιερώθηκε κυρίως στις μεταναστεύσεις των πληθυσμών και τις βιολογικές συνέπειές τους. Ο καθηγητής Κ. Βαλαώρας μίλησε για την «πληθυσμιακή έκρηξη» που παρατηρήθηκε στην νοτιοανατολική Ευρώπη με την εμφάνιση της Γεωργίας 6.000 χρόνια π.Χ. και είπε ότι ο θύναμος νέας Νικητρίδας στη Θεσσαλονίκη και το Σκόκλι της Μανωλιάσσας είναι η δέ Νικητρίδα το πρώτο χωριό που δημιουργήθηκε στην Ευρώπη το δε Σκόκλι το πρώτο αστικό κέντρο της Ευρώπης.

Τέλος, οι ξένοι ανθρωπολόγοι απεύθυναν τηλεγράφημα διαμαρτυρίας προς τον πρωθυπουργό Κ. Κ. Παπανδρέου και τον υπουργό Προεδρίας Κ. Δ. Μαρούδα με το οποίο εκφράζονταν η θλίψη τους γιατί η ΥΕΝΕΔ ματαιώνει την Κυριακή την για το σπλαιο των Πετραλώνων.

Οι δοσοληψίες με Ε.Ο.Κ.

ΑΘΗΝΑΙ 28. Ειδική ομάδα από υπηρεσιακούς παράγοντες θα συγκαταστήσει για την παρακολούθηση των δοσοληψιών μας με την ΕΟΚ, (δούνα) και λαβείν με την Κοινότητα.

Όπως ανακοίνωσε ο υπευθύνος Οικονομικών κ. Παν. Ρουμелиώτης στην ομάδα θα μετέχουν εκπρόσωποι των υπηρεσιών Οικονομικών, Εξωτερικών, Εθνικής Οικονομίας, Γεωργίας, Εργασίας και της τραπεζικής Ελλάδος.

Είχαν στις αποσκευές ηρωίνη

ΑΘΗΝΑ, 28. Συνελήφθησαν από τη Χωροφυλακή ο Γάλλος Ρεμί Βικτόρ Τζουλίαν Μ. Κούστα, 25 ετών, αρχιτέκτονα, και η σύζυγός του Μαρί Πιερ Κριστιάν, 27 ετών, γιατί στη νέα γέφυρα Κήπων Έβρου, κατά τον τελευταίο έλεγχο, βρέθηκαν στις αποσκευές τους και κατασχέθηκαν μικρές ποσότητες χασίς και ηρωίνης. Το ναρκωτικό ήταν κρυμμένο μέσα σε βάζο έτοιμης παιδικής τροφής.

ΕΡΓΑΤΟΙ ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΙΚΟΝ ΚΕΝΤΡΟΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ

Η Διοίκηση του Ε.Κ.Ι. καλεί τα Διοικητικά Συμβούλια της δύναμής του, σε κοινή σύσκεψη, της 6 Οκτωβρίου, ώρα 6.30 π.μ. στην αίθουσα του Ε.Κ.Ι., για να συζητήσουν θέματα που έχουν άμεση σχέση με την εργασία τους.

1) Βελτίωση Νοσοκομειακής Ιατρικής Περίθαλψης (ΙΚΑ)

2) Νοσοκομείο Δουροῦτης

3) Μεταβιβάσεις Συνδικαλιστών-απολύσεις εργαζομένων

4) Σχέδιο πόλεως, Ιωάννινα 28-9-1982

Εκ της Διοικήσεως Ο Πρόεδρος ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΔΙΑΣ

Ο Γεν. Γραμματέας ΚΑΡΑΚΙΤΣΟΣ Β.

ΤΟ ΣΚΑΝΔΑΛΟ ΤΗΣ «ΔΩΔΩΝΟΥ ΠΟΛΗΣ»

«Πόλη-φάντασμα» την αποκαλούν οι κάτοικοι των γύρω περιοχών

Ωστόσο λίγο πιο κάτω το πρωτόκολλο αναφέρει ότι η μη εκτελεσθείσα συμβατική εργασία είναι οι εξής:

(1) Επίστρωση (μωσαϊκά, τοιμεντοκονία, περιθώριο ποδία κλπ. (!)).

(2) Είδση υγιεινής. Ωστόσο λίγο πιο κάτω το πρωτόκολλο αναφέρει ότι η μη εκτελεσθείσα συμβατική εργασία είναι οι εξής:

(1) Επίστρωση (μωσαϊκά, τοιμεντοκονία, περιθώριο ποδία κλπ. (!)).

(2) Είδση υγιεινής. Από την μία πλευρά πλήρη κατασκευή από την άλλη μη εκτελεσθείσα.

Ας ήταν όμως μόνον αυτό. Επειδή ο εργολάβος (Καλογιάννης-Σουρή) δεν έκανε τις εργασίες για τα είδη υγιεινής του «κόδων» ένα πρότιμο και το αφαιρούν από το συμβατικό ποσό της εργολαβίας. Το πρότιμο αυτό ανέρχεται στο ύψος των 124.595 δραχ. ως εδώ καλά. 15 μέρες μετά την διάλυση της εργολαβίας ζήτησαν 2.500.000 δραχ. για το ίδιο αντικείμενο.

Ποιος επιτέλους πληρώνει αυτή την διαφορά; Ο επιβλέπων μηχανικός; Ο εργολάβος; Οι υπάλληλοι του Δημοσίου; Ποιος; Γιατί τόσο μικρό πρότιμο;

ΤΑ ΚΙΤΚΑΙΩΜΑΤΑ Η μελέτη προέβλεπε την κατασκευή έξιων κιγκλιδομάτων. Επειδή όμως (αυτό αναφέρεται στο πρωτόκολλο) στην περιοχή οι καιρικές συνθήκες ήταν δυσμενείς (βροχές, υγρασία) η κοινοπραξία ζήτησε προφορικά κατά πληροφορία του επιβλέποντος μηχανικού ν' αντικατασταθούν τα έξιων κιγκλιδομάτων με σιδερένια. Η Δ.Τ.Υ. δεν απάντησε κι ο εργολάβος θεώρησε ορθό να μη τα κατασκευάσει. Η πρόβλεψη της ποσότητας κιγκλιδομάτων φέρεται να 536 κ.μ. Αναφέρεται η αναγκαία ποσότητα ν' αφαιρεθεί η αξία της εργασίας από το συμβατικό ποσό. Πλήν όμως επειδή εκ των στοιχείων της συμβατικής δεν είναι δυνατό (!) ο υπολογισμός της αξίας των μη εκτελεσθεισών ως άνω εργασιών... Ο νόμος νοείται.

ΤΙ ΧΡΗΜΑΤΑ ΣΟΔΕΥΤΗΚΑΝ

Εν πάσει περίπτωση τα χρήματα που πήρε η κοινοπραξία Καλογιάννη-Σουρή έφταναν τα 40.928.453 δραχ. τουλάχιστον αυτό λένε οι υπηρεσίες. Τώρα οι διαφορές που υπάρχουν είναι: ΠΡΟ.Υ.ΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ: Πλήρη ανέγερση 295 (ολογράφως διακοσίων ενενήντα πέντε) κυρίων λαϊκών κατοικιών και εργασίας εσωτερικής οδοποιίας επί Νέας Δωδώνης 41.000.000 δραχ. ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ: (Πόσο το πήρε ο εργολάβος μετά την έκπτωση) 30.996.319,40 δραχ. σύν 1.261.192 δραχ. απρόβλεπτα. ΟΙ ΚΑΤΟΙΚΙΕΣ από 295 μειώθηκαν σε 195 ΧΩΡΙΣ να μειωθεί και το ποσό της εργολαβίας όπως λογικά έπρεπε να γίνει.

ΤΕΛΙΚΑ ο εργολάβος πήρε 40.928.453 δραχ. που αν προσπαθήσουμε να τα μετατρέψουμε σε σημερινά χρήματα θα δούμε.

Από το 1972 και μετά δεχόμαστε ότι ο πληθωρισμός έτρεχε με 20% το χρόνο. Υπολογίζουμε ότι πέρασαν 8 και όχι 10 χρόνια από τότε επί 20% πάνω οι τιμές κάθε χρόνου μας κάνουν 160%.

* Δηλαδή τα χρήματα της Κοινοπραξίας αν η εργολαβία γινόταν φέτος θάφταναν 106.413.000. Τόσο αντιστοιχεί σήμερα το ποσό της εργολαβίας. Με την διαφορά ότι δεν έγιναν.

* Οι τοποθετήσεις ειδών υγιεινής.

* Επιστρώσεις (μωσαϊκά κλπ.).

* Κιγκλιδομάτα.

* Από ποιοτική παραλαβή.

Οι εξωτερικοί περιμετρικοί τοίχοι των κυρίων, κυρίως οι Ν.Δ. και Ν.Α. παρουσιάζουν υγρασία, ιδίως όπου δεν υπάρχει προστασία εκ της προέκτασης της στέγης.

* Λόγω της υγρασίας εφάρχσαν σε πολλά σημεία οι εξωτερικοί και εσωτερικοί χρωματισμοί.

* Σε ορισμένα σημεία εμφανίζοντο νερό της βροχής από την κανονόδοχο (!!!) ο τύπος της οποίας μάλλον είναι ακατάλληλος για την περιοχή με τόσο δυσμενείς κλιματικές συνθήκες.

* Πολλά εξωτερικά κουφώματα είχαν καταστραφεί κυρίως λόγω του ότι είναι εκτεθειμένα στη βροχή χωρίς προστασία.

* Στά περισσότερα σημεία δεν είχε επιχρίσει το σκυρόδεμα του εξώστη προς την εξωτερική πλευρά (στη θέση της προαρμογής με την υποκείμενη λιθοδομή).

* Τα φύλλα του αμμαντοποιημένου τού τόν στεγασμένου εξώστη παρασώσαν από τον αέρα γιατί η μελέτη δεν προέβλεπε κατασκευή οροφής κάτωθεν αυτών.

Επειδή όμως, λέει η επιτροπή παραλαβής όλα αυτά δεν οφείλονται στην κακή κατασκευή του εργολάβου αλλά στην κακή μελέτη (!!!) προτείνει να μην γίνει ΚΑΜ-10ΜΑ περίοδος εκτός από ένα ποσό 10.000 δραχ. γιατί δεν είχε επιχρίσει το σκυρόδεμα του εξώστη προς την εξωτερική πλευρά.

Προτείνει ακόμη προς την Δ.Τ.Υ. να μελετηθεί τρόπος προστασίας του έργου και αν συνεχίσει να αναδειχθεί σε νέα εργολαβία οι κατασκευές συμπληρωματικών έργων:

* Έτσι μετά την εργολαβία Καλογιάννη-Σουρή έγιναν.

* Η εργολαβία Παπαϊωάννου για ξύλινα πατώματα 5.196.600 δραχ. Η εργολαβία Νούτση

14.500.000 δραχ. * Η εργολαβία Μητρογιάννη για ηλεκτρομηχανολογικές εγκαταστάσεις 3.500.000 δραχ.

Αν τώρα μέσα σ' αυτά προστεθούν και τα 6.500.000 που δόθηκαν για απαλοτιστικές δόσεις με ότι η εργολαβία έφτασε τα 71.000.000 δραχ.

Γράφει ο ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΑΠΟΡΙΕΣ

Πέρα από την όλη κατασκευαστική ατέλεια του οικισμού ρωτάμε:

* Γιατί ενώ αρχικά υπήρχε η σκέψη να δανεοδοθούν οι θεμελιολογικοί κάτοικοι των χωριών για να χτίσουν από μόνοι τους, μεταστράφηκε η ιδέα σε δημιουργία οικισμού.

* Γιατί δεν λήφθηκε υπ' όψιν το ενδιαφέρον των κατοίκων που όταν έμαθαν πως θα πάρουν δάνεια υπέβαλαν αιτήσεις 728 ενώ όταν έμαθαν ότι γίνονται οικισμοί (το 1971) υπέβαλαν 200;

* Γιατί μειώθηκε ο αριθμός των κατοικιών χωρίς να μειωθεί ο προϋπολογισμός του έργου;

* Γιατί ενώ στις 13 Ιανουαρίου του 1972 οι έγγραφος της Νομαρχίας κάνουν γνωστό ότι τελικά μόνον 74 διακοσίων ενδιαφερόντων για την «Δωδωνούπολη» δεν λαμβάνεται υπ' όψιν και συνεχίζονται οι εργασίες για μεγαλύτερο αριθμό.

Η άνοδος του δολλαρίου

ΑΘΗΝΑΙ 28. Η άνοδος του δολλαρίου, η ιστιμία του οποίου ξεπέρασε τις 73 δραχ. είναι παροδικό φαινόμενο και μάλλον σύντομα θα επανέλθει στα προηγούμενα επίπεδα.

Αυτό δηλώνει ο υπουργός Εθνικής Οικονομίας κ. Γερ. Ασηνής, ο οποίος και πρόσθεσε ότι η ανατίμηση του δολλαρίου από την τράπεζα Ελλάδος είναι απόλογος των διακυμάνσεων της διεθνούς αγοράς.

Σεισμική δόνηση

ΑΘΗΝΑ, 28. Από το γεωδυναμικό ινστιτούτο του Εθνικού αστεροσκοπείου Αθηνών και το εργαστήριο Γεωφυσικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ανακοινώθηκε ότι σήμερα στις 15.39 οι σεισμογράφοι τους ανιχνεύσαν πολύ ισχυρή σεισμική δόνηση εντάσεως 5,6 βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ.

Το επίκεντρο της δόνησης ήταν 37,6 μίλες Β πλατός και 20,3 μίλες Α μήκος και θίσκετο να νοτιοδυτικά της Ζακύνθου.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Τους αγαπητούς μας φίλους Βασιλείου και Αρτεμίου Κασάσα δια την επιτυχία της κόρης των Φωτεινής εις την Ιατρικήν Σχολήν συγχαίρομεν θερμώς. Εις την επιτυχία αυτήν ευχόμεθα καλήν πρόοδον ΟΙΚ. ΚΑΛΩΝΟΥ Π. ΤΖΟΥΜΑΚΑ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Πάντας τους καθ' οιονδήποτε τρόπον συμμαχούντας εις το βαρύνον πένθος μας δια τον θάνατον της προσφιλούς μας Συζύγου, Μητρός, Αδελφής, Θείας και Γιαγιάς

ΑΝΔΡΟΜΑΧΗΣ ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ

Ευχαριστούμε θερμώς Ο ΣΥΖΥΓΟΣ ΤΑ ΤΕΚΝΑ ΟΙ ΑΔΕΛΦΟΙ ΟΙ ΑΝΕΨΙΟΙ, ΟΙ ΕΓΓΟΝΟΙ ΟΙ ΛΟΙΠΟΙ ΣΥΓΙΤΕΝΕΙΣ

ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΓΑΜΟΥ

Γνωστοποιείται συμφώνως τω άρθρου 1369 του Α.Κ. ότι ο ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΧΟΣ του Γεωργίου και της Μελομένης το γένος Καρέλλη γεννηθείς και κατοικούν εν Ιωαννίνους και η ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΖΕΣΟΥΡΑ του Κωνσταντίνου και της Μαρίας το γένος Μπαρμπούτη γεννηθείσα και κατοικούσα εν Προσπύλιν Ιωαννίνων μέλλουν να έλθουν εις γάμον τελεσθησόμενον εν Ιωαννίνους.

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΗΜ. ΕΡΓΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΓΡΑΦ. ΕΡΓΩΝ Αριθ. πρωτ. 031. 3796

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

Η Διεύθυνση Συγκοινωνιακών Έργων της Γ.Ε.Υ.Ε. προκηρύσσει δημόσιο μεθοδικό διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, με το σύστημα συμπληρωματικής τιμολόγησης, σύμφωνα με τις διατάξεις του ΠΔ 475/76, όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 724/79 - περί εκτελέσεως του Ν.Δ. 1266/72 - περί εκτελέσεως των έργων, για την ανάθεση ανάδοχου εκτελέσεως των υπολειπόμενων εργασιών της έκτακτης εργολαβίας κατασκευής έργων του τμήματος Δροσιστικής-Καθαρώσεως της Εθν. οδού Αρτας-Τρικιάλων έργου 777/1000 Δ.Ε. προϋπολογισμού 200.000.000.

Η δημοπρασία θα γίνει την 22α Οκτωβρίου 1982, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10 π.μ. (Αθήναι) επίδοσης προσφορών, επί γραφεία της 2ης ΔΕΚΕ Ιωαννίνων (Ζυγομήλη 4 Ιωαννίνων) 2ος όροφος) ενόψει αρμόδιος επιτροπής.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.

Προϋπολογισμού δαπάνης οκτώ εκατομμυρίων 8.000.000 δραχμών.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία, καθορίζεται το ποσό των 400.000, δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης.

Οι ενδιαφερόμενοι εργολάβοι μπορούν να λάβουν γνώση των σχετικών τευχών της μελέτης κλπ. στα γραφεία της 2ας ΔΕΚΕ Ιωαννίνων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 28 Σεπτεμβρίου 1982 Ο Προϊστάμενος Διεύσεως ΣΥΓΚΟΙΝ. ΕΡΓΩΝ Γ.Ε.Υ.Ε. ΠΑΥΛΟΣ Α.Χ. ΤΖΙΜΑΣ

Πολ. Μηχικός με 2ο 6

ΣΥΝΕΔΡΙΑΖΕΙ ΣΗΜΕΡΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

Συνεδριάζει σήμερα το Διοικητικό Συμβούλιο του Νομαρχιακού Ταμείου με θέματα της ημερησίας διατάξης που είναι τα εξής:

Ανάγνωση και επικύρωση πρακτικού προηγούμενης συνεδρίασεως

Έγκριση πρακτικών δημοπρασιών:

α) Αποπερατώσεως οικοδομικών εργασιών Γυμν. Μετσόβου β) Κατασκευής αρδευτικού Ραχόδου-Καταράκτης

Έγκριση διαθεσής πιστώσεως για την επισκευή φωτισμού γεφυρών Κρεμαστής Αμάρντου και Μπουραζανίου και δημοπρασιών των εργασιών

Μήπως είναι συμπληρωματικό;

Γιατί στο πρωτόκολλο παραλαβής του έργου το οποίο υπογράφουν οι Αθανάσιος Αρτουμάς Επιθεωρητής Δ.Ε. προϊστάμενος 7ης ΠΥΔΕ, Βασίλειος Κορδούλης Νομορχιακός Δ.Ε. προϊστάμενος εκτελέσεως έργων ΔΤΥΝ Ιωαννίνων, Αγγελική Σαββίδου Αρχιτέκτονα Δ.Ε. από την Διεύθυνση Οικιστικής και Κατοικίας της Γενικής Διευθύνσεως Οικισμού Υ.Δ.Ε. και ο Νικόλαος ΚΟΡΙΚΗΣ από την Γενική Διεύθυνση Οικισμού Υ.Δ.Ε. αναφέρεται ότι δεν εγκρίθηκε ο 3ος Σ.Π. της σύμφωνη που κάτι τέτοιο έγινε;

* Γιατί ο εργολάβος έκανε εργασίες που προβλεπόνταν από τον 3ο Σ.Π. αφού αναφέρουν ότι δεν εγκρίθηκε;

* Ποιά ήταν η αιτία της διάλυσης της εργολαβίας;

* Με ποιο δικαίωμα η κοινοπραξία πήρε την πρωτοβουλία να μη κατασκευαστεί τα κιγκλιδομάτα;

* Οι επιβλέποντες μηχανικοί (ο υπομηχανικός Νικόλαος Λεβίτης και ο αρχιτέκτονας Ευστάθιος Καρβελάς) έδραν από κοντά 4 χεϊμώνας της περιοχής. Δεν μπορούσαν να καταλάβουν ότι οι κανονόδοχοι, η μη ύπαρξη προστασίας των εξωτερικών περιμετρήσεων τοίχων των σπιτιών, η μη κατασκευή οροφής κάτω από τα φύλλα του αμμαντοποιημένου τόν στεγασμένου εξώστη, είχε σαν αποτέλεσμα να παρασώσανται από τους ανέμους, αποτελούσαν ουσιαστικά σφάσματα της μελέτης.

* Γιατί δεν ζήτησαν την μετατροπή της μελέτης;

* Γιατί μόνον στους χώρους υγιεινής έπαθαν ζημία οι ελασχομαρμαρινοί όχι και στο υπόλοιπο σπίτι.

Αυτά και πολλά άλλα είναι τα ερωτήματα που 22 συνολικά εργαζομένων της μελέτης, Ερωτήματα που περιμένουν μια απάντηση. Ποιός επιτέλους θα ενημερώσει τον κόσμο για το σκάνδαλο της Δωδωνούπολης;

ΣΠΥΡΟΣ ΘΕΜΕΛΗΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αριθ. πρωτ. 55

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Πρυτανεία του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι στις 18 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 με 10.30 το πρωί, θα γίνει επί γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας (Γεωργίου Β 2-4, 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και με επί μέρους ποσοστά εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 475/76 - περί εκτελέσεως δημοσίων έργων - και του Π.Δ. 724/79 - περί τροποποίησης των παραπάνω - για την ανάθεση ανάδοχου εκτελέσεως έργων του έργου, (Αθήναι) επίδοσης προσφορών, επί γραφεία της 2ης ΔΕΚΕ Ιωαννίνων (Ζυγομήλη 4 Ιωαννίνων) 2ος όροφος) ενόψει αρμόδιος επιτροπής.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.

Προϋπολογισμού δαπάνης οκτώ εκατομμυρίων 8.000.000 δραχμών.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία, καθορίζεται το ποσό των 400.000, δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης.

Οι ενδιαφερόμενοι εργολάβοι μπορούν να λάβουν γνώση των σχετικών τευχών της μελέτης κλπ. στα γραφεία της 2ας ΔΕΚΕ Ιωαννίνων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 28 Σεπτεμβρίου 1982 Ο Προϊστάμενος Διεύσεως ΣΥΓΚΟΙΝ. ΕΡΓΩΝ Γ.Ε.Υ.Ε. ΠΑΥΛΟΣ Α.Χ. ΤΖΙΜΑΣ

Πολ. Μηχικός με 2ο 6

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αριθ. πρωτ. 55

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Πρυτανεία του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι στις 18 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 με 10.30 το πρωί, θα γίνει επί γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας (Γεωργίου Β 2-4, 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και με επί μέρους ποσοστά εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 475/76 - περί εκτελέσεως δημοσίων έργων - και του Π.Δ. 724/79 - περί τροποποίησης των παραπάνω - για την ανάθεση ανάδοχου εκτελέσεως έργων του έργου, (Αθήναι) επίδοσης προσφορών, επί γραφεία της 2ης ΔΕΚΕ Ιωαννίνων (Ζυγομήλη 4 Ιωαννίνων) 2ος όροφος) ενόψει αρμόδιος επιτροπής.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.

Προϋπολογισμού δαπάνης οκτώ εκατομμυρίων 8.000.000 δραχμών.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.

Εγγύηση συμμετοχής στη δημοπρασία, καθορίζεται το ποσό των 400.000, δηλαδή ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της μελέτης.

Οι ενδιαφερόμενοι εργολάβοι μπορούν να λάβουν γνώση των σχετικών τευχών της μελέτης κλπ. στα γραφεία της 2ας ΔΕΚΕ Ιωαννίνων, κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες.

Ιωάννινα 28 Σεπτεμβρίου 1982 Ο Προϊστάμενος Διεύσεως ΣΥΓΚΟΙΝ. ΕΡΓΩΝ Γ.Ε.Υ.Ε. ΠΑΥΛΟΣ Α.Χ. ΤΖΙΜΑΣ

Πολ. Μηχικός με 2ο 6

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Αριθ. πρωτ. 55

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ

Η Πρυτανεία του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ανακοινώνει ότι στις 18 Οκτωβρίου 1982 ημέρα Δευτέρα και ώρα 10.00 με 10.30 το πρωί, θα γίνει επί γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας (Γεωργίου Β 2-4, 1ος όροφος) δημόσιος τακτικός μειοδοτικός διαγωνισμός με σφραγισμένες προσφορές και με επί μέρους ποσοστά εκπτώσεως σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 475/76 - περί εκτελέσεως δημοσίων έργων - και του Π.Δ. 724/79 - περί τροποποίησης των παραπάνω - για την ανάθεση ανάδοχου εκτελέσεως έργων του έργου, (Αθήναι) επίδοσης προσφορών, επί γραφεία της 2ης ΔΕΚΕ Ιωαννίνων (Ζυγομήλη 4 Ιωαννίνων) 2ος όροφος) ενόψει αρμόδιος επιτροπής.

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί οι Κοινοπραξίες εργολάβι έργων που έχουν παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα οικοδομικά και εργολάβι Η.Μ. Δημοσίων έργων με παύση Α Τάξεως και πάγιο για έργα Η.Μ.